



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
ฉบับพิมพ์ได้นาน
กว่า ๒๐ ปีแล้ว
ทั่วโลก ก็อ่าน
กัน



มากกว่าได้ข่าว คือ ได้คิด

LokWanNee f y t u s

ISSN 1513-9581

LokWanNee.com

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4937 (1462) วันพุธที่ 17 ตุลาคม พ.ศ. 2561

12 บาท

สำนัก(ข่าว)
WS-พยอม

พยอม กัลยาโณ
editor@LokWanNee@gmail.com



น้ำคือชีวิต

ทำอย่างเดียวกันแต่ถ้าทำ
จริงจังดีกว่าทำหลาย ๆ อย่าง
แต่ไม่ได้เรื่องสักอย่าง ▶3



ยุคอภิสิทธิ์ชน!

ดู(ละ)ทุก)คิด ▶3



OSP ปรดหัน 17 ตุลาคม
พร้อมลุยอาเซียน

เศรษฐกิจ ▶4



เมืองไทยประกันชีวิต
แคมเปญฉลอง 67 ปี

เศรษฐกิจ ▶4



สองเกาหลี
ร่วมมือกับหลายมิติ

ต่างประเทศ ▶5

ได้ไม่คุ้มเสีย?

การโดดมาลุยสื่อสังคมออนไลน์
อย่างเต็มรูปแบบของ “บิ๊กตู่”
แม้จะพยายามเลี่ยงบาลีว่า
เป็นการทำเพื่อสื่อสารทางตรง
กับประชาชน ไม่ได้ทำเพื่อหา
เสียง แต่คงปฏิเสธไม่ได้ว่า
หวังผลทางการเมือง ทำให้
เกิดผลสะท้อนกลับทางลบ
ตามมาอย่างมากมาย ถือ
เป็นการได้ไม่คุ้มเสีย มือใหม่
หัดขับแม้จะออกตัวก่อน ต่อ
ให้มีกติกาเอื้อ ต่อให้กรรมการ
คอยยกคิ้วหลิวตา แต่หลังมี

พระราชกฤษฎีกาเลือกตั้งพวก
มวยเก่าเจนเวทีไล่กวัดทัน
แน่นอน สู้ปลดล็อกเต็มรูปแบบ
สู้กันอย่างเท่าเทียม แม้
จะเป็นรองด้านประสบการณ์
แต่จะได้ภาพความมีน้ำใจ
นักกีฬา สู้กันอย่างแฟร์ ๆ น่า
จะให้ผลในมุมที่ต้องการ
มากกว่า

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น <

การเปิดแนวรบด้านสื่อสังคมออนไลน์อย่างเต็มรูปแบบของ “บิ๊กตู่” พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ทั้งทวิตเตอร์ ส่วนตัวชื่อ twitter.com/prayutofficial ไอจีส่วนตัวชื่อ instagram.com/prayutofficial และเฟซบุ๊กส่วนตัวชื่อ ประยุทธ์ จันทร์โอชา Prayut Chan-o-cha เพื่อสื่อสารตรงกับประชาชน พร้อมรับฟังข้อเสนอแนะนโยบายต่าง ๆ ที่รัฐบาลได้นำเนินการมาในระยะเวลา 4 ปี

แม้จะพยายามเลี่ยงบาลีว่าไม่ได้ทำเพื่อหวังผลทางการเมือง ไม่ได้เป็นการเอาเปรียบคนอื่น พรรคอื่น ด้วยการหาเสียงล่วงหน้า ขณะที่คนอื่นทำไม่ได้เพราะยังติดล็อกคำสั่ง คสช.

แต่ในความเป็นจริงคงปฏิเสธไม่ได้ว่าการโดดลงมาใช้สื่อสังคมออนไลน์อย่างเต็มรูปแบบนั้น จะเรียกว่าหาเสียงหรือไม่ก็เป็นการทำเพื่อหวังผลทางการเมือง เพราะคำว่า “หาเสียง” กับคำว่า “สื่อสาร” มีความหมายไปในทิศทางเดียวกัน คือ หลังส่งสารออกไปหวังจะมีผลตอบรับกลับมาในทางที่ดี

หากกางตำราดูจะพบว่าคำว่า “หาเสียง” นั้นหมายถึงการแสวงหาคะแนนนิยมจากประชาชนหรือสมาชิกของชุมชนเพื่อได้คะแนนโหวตในการเลือกตั้ง คำว่าเสียงในที่นี้ไม่ได้หมายถึงเสียงที่ไต่ขึ้นด้วยหู แต่หมายถึงความนิยมหรือคะแนนที่ผู้สมัครรับเลือกตั้งได้รับจากประชาชนหรือสมาชิกของชุมชนนั้น

ส่วนคำว่า “การสื่อสาร” หมายถึงกระบวนการส่งข่าวสารข้อมูลจากผู้ส่งข่าวสารไปยังผู้รับข่าวสาร มีวัตถุประสงค์เพื่อชักจูงให้ผู้รับข่าวสารมีปฏิกิริยาตอบสนองกลับคืนมา โดยคาดหวังให้เป็นไปตามที่ผู้ส่งข่าวสารต้องการ

ได้ไม่คุ้มเสีย?

การใช้สื่อสังคมออนไลน์เต็มรูปแบบ
จะเรียกว่าหาเสียงหรือไม่
ก็ทำเพื่อหวังผลทางการเมือง

แม้จะมีคนออกมาค่อนข้างวิพากษ์วิจารณ์ไปในทางลบมากมาย แต่ก็ต้องให้ความเป็นธรรมกับ “บิ๊กตู่” ด้วย เพราะการที่นักการเมืองหรือเซเลบทางการเมืองใช้สื่อสังคมออนไลน์สื่อสารกับประชาชนต่างก็มีจุดหมายเดียวกันกับ “บิ๊กตู่” ทั้งสิ้น

การหาเสียงจึงไม่ควรจำกัดความไว้เพียงแค่นี้ต้องมีประโยคว่า

โปรดเลือกผม เลือกพรรคผมแล้วจะทำสิ่งนั้นสิ่งนี้ ที่ประกาศเป็นนโยบาย หรือการปราศรัยในช่วงที่มีพระราชกฤษฎีกาเลือกตั้งเท่านั้น การแสดงความเห็น การวิพากษ์วิจารณ์ การเสนอแนะ ล้วนทำไปเพื่อสร้างความนิยมให้ตัวเองทั้งสิ้น เมื่อมุ่งหวังให้เกิดความนิยม ชมชอบย่อมถือว่าเป็นการหาเสียงอย่างหลีกเลี่ยงไม่ได้ เมื่อ “บิ๊กตู่” โดดมาใช้สื่อสังคม

ออนไลน์เพื่อสื่อสารทางตรงกับประชาชน เสริมกับการใช้สื่อหลักที่ใช้สื่อสารกับประชาชนมายาวนานอย่างวิทยุโทรทัศน์ เพื่อหลีกเลี่ยงเสียงวิพากษ์วิจารณ์ว่าเอาเปรียบนักการเมืองอื่น พรรคการเมืองอื่นที่ยังติดล็อกประกาศคำสั่ง คสช. จึงสมควรแก่เวลาที่จะเปิดให้นักการเมือง พรรคการเมืองสื่อสารกับประชาชนได้อย่างไม่มีข้อจำกัด

ควรเลิกตีตรวนนักการเมือง พรรคการเมือง ไว้กับคำว่า “หาเสียง” ส่วนใครจะล้ำเส้นหรือมีความผิดอย่างไรให้เป็นเรื่องของกฎหมายเป็นเส้นแบ่งความผิดถูก ไม่ใช่เรื่องชอบใจหรือไม่ชอบใจ

การปลดล็อกให้นักการเมือง พรรคการเมืองเคลื่อนไหวได้เต็มรูปแบบอย่างเท่าเทียม อยากรู้ก็ต้องเกิดขึ้นหลังจากกฎหมายเลือกตั้งมีผลบังคับใช้ในช่วงเดือนธันวาคม การออกตัวก่อนคนอื่นเพียงระยะเวลาเดือนเศษแลกกับเสียงวิพากษ์วิจารณ์ ผลกระทบด้านลบที่สะท้อนกลับมาถือเป็นการได้ไม่คุ้มเสีย

มือใหม่หัดขับออกตัวก่อน ต่อให้มกิดกาเอื้อ ต่อให้กรรมการคอยยกคิ้วหลิวตา แต่พวกมวยเก่าเจนเวทีไล่กวัดทันแน่นอน

ออกตัวก่อนเชื่อว่าจะได้เปรียบ แถมเสียงวิพากษ์วิจารณ์ยังส่งผลลบกลับมาจากเป้าหมายที่คาดหวัง

ปลดล็อกเต็มรูปแบบ สู้กันอย่างเท่าเทียม แม้จะเป็นรองด้านประสบการณ์ แต่จะได้ภาพความมีน้ำใจนักกีฬา สู้กันอย่างแฟร์ ๆ ว่าจะให้ผลในมุมที่ต้องการมากกว่า

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



ผมเปิด Facebook ส่วนตัว เพื่อเป็นอีกช่องทางในการสื่อสารนโยบาย การทำงาน และเป็นช่องทางที่ผมและพี่น้องประชาชนจะเข้าถึงกันได้ดียิ่งขึ้น หากท่านมีข้อเสนอแนะ ต้องการแลกเปลี่ยนความคิดเห็น หรือต้องการให้ผมลงไปดูแลแก้ปัญหา เขียนเล่าสู่กันฟังได้ครับ



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วรพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25 ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

กสศศนะ

โลกวันนี้

ถูก(ละหุ)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



ยุคอภิสิทธิ์ชน!

“คุณหญิงสุตารัตน์ เกยุราพันธุ์” โพสต์เฟซบุ๊ก “อย่าทำให้คนไทยไม่เท่ากันด้วยบัตรคนจน” โดยระบุว่า “หลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า” หรือ “30 บาทรักษาทุกโรค” เป็นของประชาชน และต้องให้ประชาชนมีส่วนร่วม จึงต้องยึดหลักความทัดเทียมที่คนไทยทุกคนต้องได้รับสิทธิและโอกาสเข้าถึงการรักษาพยาบาลอย่างมีคุณภาพทัดเทียมกัน

เนื่องจากคณะรัฐมนตรีรัฐบาลทหารมีมติอนุมัติกฎหมายตั้ง “ซูเปอร์บอร์ดสุขภาพ” โดยมีภาคประชาชนเพียง 3 คน จาก 45 คน ที่เหลือส่วนมากเป็นข้าราชการและเอกชนที่เป็นตัวแทนบริษัทข้ามชาติ

“หญิงหน่อย” ถามว่า “แล้วประชาชนอยู่ตรงไหน?” โดยเฉพาะอย่างยิ่งการที่รัฐบาลประกาศให้ผู้ถือ “บัตรคนจน” รักษาฟรี ทั้งที่ในความเป็นจริงประชาชนทุกคนที่ได้รับ “บัตรทอง 30 บาทรักษาทุกโรค” ก็ได้รับการรักษาฟรีอยู่แล้ว โดยไม่ได้แบ่งแยกว่าเป็นคนจน ไม่แบ่งชนชั้นวรรณะ ไม่ใช่คนจนต้องรักษาแบบอนาถา

รัฐบาลทหารทำให้ผู้ถือ “บัตรคนจน” กลายเป็นเรื่องแบ่งแยกคนจนคนรวยย้อนกลับไปเหมือนยุค “บัตรอนาถา” สำหรับคนจนปี 2518 ซึ่งอาจเปิดช่องแบ่งแยกคนจนออกไปและทำให้มีการเลือกปฏิบัติได้ ซึ่งขัด “หลักการ” หลักประกันสุขภาพถ้วนหน้าอย่างร้ายแรง

ประเด็นที่พูดกันมาตลอดในรัฐบาลทหารคือ การพยายามหาเสียงในรูปแบบต่างๆ เพื่อ “ทันผู้นำ” จะได้ “สืบทอดอำนาจต่อ” เช่นเดียวกับ “บัตรคนจน” ที่พยายามเอาเรื่องการรักษาฟรีไปหาเสียงอย่างผิดๆ แทนที่จะทำให้ “คนไทยเท่าเทียมกัน”

เสียงครหาหนักหนาต่าง ๆ ที่ดังกระหึ่มทุกวันนี้ เพราะ “ทันผู้นำ” แสดงความอยากที่จะเล่นการเมืองและพร้อมจะเป็นนายกรัฐมนตรีต่อ ทั้งที่ยังมีอำนาจเบ็ดเสร็จเด็ดขาดทั้งตำแหน่งนายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรัฐประหารที่ “ทำอะไรก็ได้ ทำอะไรก็ไม่ผิด”!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



น้ำคือชีวิต



ผ่านมา 2 ปี คนไทยยังระลึกถึงในหลวงรัชกาลที่ 9 อย่างมากมาย จังหวัดต่าง ๆ มีการจัดงานรำลึก ที่วัดสวนแก้วก็มีการจัดกิจกรรมและมีคนมาร่วมกิจกรรม เพื่อให้เห็นว่าพระองค์ทรงทำเพื่อประชาชนไว้มากมาย โดยเฉพาะเรื่องน้ำ ทั้งเรื่องน้ำแล้ง น้ำท่วม เพราะน้ำคือชีวิต คนเราต้องมีน้ำเพื่อชีวิต นอกจากไม่ขาดแคลน แต่ต้องนำไปใช้ประโยชน์ให้ได้มากที่สุดด้วย

อย่างที่วัดสวนแก้วให้เด็กกรอกน้ำใส่ขวดไว้ทุกคนครั้งที่มาถึงหรือกะละมังมารองน้ำ กรอกเป็นแสน ๆ ขวด จนคนที่มาวัดถามว่าวัดนี้ทำอะไรมีขวดน้ำเต็มไปหมด เลยบอกว่าเพราะคิดถึงในหลวงรัชกาลที่ 9 ที่ตรัสว่า “น้ำคือชีวิต” ทำให้ชาวบ้านเห็นความสำคัญเรื่องน้ำอย่างมาก มีการขุดบ่อ ขุดบึง ขุดเป็นร้อย ๆ ไร่จนเป็นบึงใหญ่ ทำให้มีน้ำไว้ใช้ไม่ขาดแคลน

เรื่องอย่างนี้อ่าแค่พูด แต่ต้องทำด้วยเหมือนที่ “พระอาจารย์สุบิน ปณีโต” วัดไผ่ล้อม จังหวัดตราด ก่อตั้งกลุ่มสัจจะสะสมทรัพย์ จนวันนี้มีกลุ่มสัจจะสะสมทรัพย์ในจังหวัดตราดแล้วถึง 165 กลุ่ม มีสมาชิกทั้งจังหวัดตราดกว่า 50,000 คน คาดว่าจะมีเงินหมุนเวียนเป็นร้อยล้านบาท

In Brief : ย่อความ

เมื่อคนมีสัจจะ พูดจริง ทำจริง ทำอย่างเดียวเต็มที่ทำให้เห็นช่องทาง แค่อะไรยังทำได้ผลอย่างท่วมท้น ถ้าทำจริงจัง ดีกว่าทำหลาย ๆ อย่างแต่ทำไม่ได้เรื่องสักอย่าง

ท่านเอาธรรมะข้อเดียวคือสัจจะมาทำเรื่องสัจจะออมทรัพย์ เมื่อคนมีสัจจะ พูดจริง ทำจริง ทำอย่างเดียวเต็มที่ทำให้เห็นช่องทาง เห็นแม้แค่อะไรยังทำได้ผลอย่างท่วมท้นถ้าทำจริงจัง ดีกว่าทำหลาย ๆ อย่างแต่ทำไม่ได้เรื่องสักอย่าง

ธรรมะมีหลายข้อ พระพุทธเจ้าบอกว่าให้ดูใจก่อน รักษาใจก่อน เหมือนที่เราทำเรื่องรักษาน้ำอย่างเดียว ทำจริงจัง ทำให้เห็นผล ทำตามพระราชดำริ ซึ่งพระองค์ท่านทำไว้มากมาย

ก็อยากจะทำกว่า ที่วัดสวนแก้วทำเรื่องน้ำ ตั้งธนาคารน้ำ มีเงินบริจาคเป็นล้าน ๆ แล้ว ทำหมดไปเป็นสิบล้านแล้ว แต่ก็ปลื้มใจว่าเราถูกทาง ทำอย่างเดียวแต่เห็นผลแน่ เด็ดเดี่ยวจริงจัง มันก็จะกลายเป็นพลัง แล้วยังถวายเป็นพระราชกุศลด้วย ไม่ต้องคิดว่าเราจะต้องทำให้ได้ในทุกโครงการพระราชดำริ เป็นไปไม่ได้หรอก เพราะเรามีเราไม่ถึง เราทำให้ได้สักอย่างหนึ่ง อย่างเรื่องเศรษฐกิจพอเพียง

คนไทยยังระลึกถึงพระองค์ไม่เสื่อมคลาย การจัดกิจกรรมระลึกถึงพระองค์ทุกจังหวัดทั่วประเทศเห็นคนใส่เสื้อเหลืองกันพริบ คิดไม่ถึงเหมือนกันที่เมื่อก่อนคนไทยแบ่งสีแบ่งเป็นฝักเป็นฝ่าย ทะเลาะกันจนบ้านเมืองเสียหายก็หวังว่าเรื่องนี้จะหมดไป มีความสามัคคีปรองดองดีกว่า

เจริญพร

OSPเทรดหุ้น17ตุลาคมลุยอาเซียน

บมจ.โอเอสถ่านนำหุ้นเข้าเทรดในตลาดหลักทรัพย์ฯ 17 ตุลาคม ขยายธุรกิจทั้งในและต่างประเทศ ตอกย้ำความเป็นผู้นำกลุ่มผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มที่ไม่ผสมแอลกอฮอล์และของใช้ส่วนบุคคล

นางวรรณิภา กักดีบุตร กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท โอเอสถ่าน จำกัด (มหาชน) หรือ OSP เปิดเผยว่า ได้นำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเป็นวันแรกวันที่ 17 ตุลาคม โดยใช้ชื่อย่อ “OSP” เชื่อกันว่าจะได้รับความนิยมจากนักลงทุนที่มั่นใจในพื้นฐานและศักยภาพในการดำเนินธุรกิจสินค้าอุปโภคบริโภคทั้งในประเทศและในภูมิภาคอาเซียนจากความแข็งแกร่งของแบรนด์สินค้าและผลิตภัณฑ์ที่หลากหลายเข้าถึงทุกกลุ่มผู้บริโภคและช่องทางการจัดจำหน่ายที่แข็งแกร่ง รวมถึงการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ

ทั้งนี้ การเสนอขายหุ้นต่อประชาชนครั้งแรกครั้งนี้มีมูลค่ารวม 15,094 ล้านบาท โดย OSP จะมีมูลค่าตามราคาตลาดประมาณ 75,094 ล้านบาท ณ ราคาที่เสนอขาย ซึ่งจะส่งผลให้เป็นหุ้นที่ใหญ่ที่สุดที่เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ในปี 2561 โดยบริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง จำกัด (มหาชน) และบริษัทหลักทรัพย์ ภัทร จำกัด (มหาชน) เป็นที่ปรึกษาทางการเงินร่วมและผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย

บริษัทคาดว่าจะสามารถเปิดโรงงานผลิตเครื่องดื่มใหม่ที่เมืองมาโดราส 4 ปีหน้า นอกจากนี้จะเร่งปรับปรุงการผลิต การจัดจำหน่าย และประสิทธิภาพการผลิตในไทยให้ดียิ่งขึ้น เพื่อรองรับแผนงานขยายธุรกิจไปในภูมิภาคนี้เพิ่มเติม เพื่อ



รักษาตำแหน่งผู้นำตลาดสินค้าอุปโภคบริโภคในภูมิภาค ด้านบริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน) หรือ BGC ผู้ผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์แก้ว

รายใหญ่ที่มีกำลังการผลิตมากที่สุดในไทย จะนำหุ้นเข้าเทรดในตลาดหลักทรัพย์ฯ วันแรกวันที่ 18 ตุลาคมนี้ หลังจากปิดการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน (IPO) จำนวน 194,444,000 หุ้น โดยผลการดำเนินงาน 6 เดือนแรกของปีนี้มีกำไรสุทธิ 270.1 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 121.7 ล้านบาท หรือมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 122.0

เมืองไทยประกันชีวิตแคมเปญฉลอง67ปี

นายสาระ ล่ำซำ กรรมการผู้จัดการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เมืองไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า แคมเปญใหญ่แห่งปี “67th Anniversary Muang Thai Smile Choice” ให้ลูกค้าได้ลุ้นรับโชค 2 ต่อ พร้อมรับของรางวัลอื่น ๆ มูลค่ากว่า 1.3 ล้านบาท เนื่องในโอกาสฉลองครบรอบ 67 ปี เพียงสมัครทำประกันภัยแบบที่มีความคุ้มครองตั้งแต่ 10 ปีขึ้นไป และชำระเบี้ยประกันภัยรายปีรวมตั้งแต่ 25,000 บาทขึ้นไปต่อกรมธรรม์ โดยโชคต่อที่ 1 บัตรของขวัญ Starbucks มูลค่า 300 บาท ต่อที่ 2 ลุ้นรับรางวัลที่ 1 ทองคำแท่งหนัก 1 บาท จำนวน 67 รางวัล และรางวัลที่ 2 บัตรของ



ขวัญเทสโก้ โลตัส มูลค่า 1,000 บาท 100 รางวัล โดยจะต้องสมัครทำแบบประกันภัยผ่านช่องทางตัวแทนหรือโทรศัพท์ที่ตั้งแต่วันนี้ถึง 31 ธันวาคม

นอกจากนี้ขอแนะนำสัญญาเพิ่มเติมการประกันภัยสุขภาพแบบ Elite Health คุ้มครองสูงขึ้น และให้ผลประโยชน์กรณีบาดเจ็บและ

เจ็บป่วยทั้งผู้ป่วยในและผู้ป่วยนอก โดยสามารถเลือกความคุ้มครองได้ตั้งแต่ 20-100 ล้านบาทต่อปี กรมธรรม์ ส่วนลูกค้าที่ต้องการวางแผนการออมเป็นหลัก แนะนำโครงการเมืองไทย ซูเปอร์เซฟวิ่ง 14/7 ที่จ่ายเบี้ยเพียง 7 ปี โดยระหว่างสัญญาจ่ายคืนทุกปี สูงสุดถึงปีละ 5% และรับเงินครบสัญญาเมื่อสิ้นปีกรมธรรม์ที่ 14 อีก 135% รวมผลประโยชน์ตลอดสัญญา 186% รับความคุ้มครองชีวิต 145% ตลอดสัญญา หากเกิดเหตุไม่คาดฝันต้องตกเป็นบุคคลทุพพลภาพสิ้นเชิงถาวร บริษัทจะแบ่งเบาภาระโดยเป็นผู้ชำระเบี้ยประกันภัยให้จนครบ 7 ปี ทำได้ตั้งแต่อายุ 1 เดือนถึง 70 ปี



ประมวลคลื่นความถี่ : นพพนธ์รัตน์ สมหาหาร ผู้อำนวยการอาวุโส สายงานธุรกิจสัมพันธ์ และเลิศรัตน์ ระตะนากุล ผู้อำนวยการอาวุโส ฝ่ายประสานงานภาครัฐ บริษัท โทรทัศน์ เอ็ดจิสต์ คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือดีแทค ได้ร่วมเข้ายื่นเอกสารประมูลคลื่นความถี่ย่าน 900 MHz ซึ่งเป็นผู้เข้าประมูลรายเดียว



นำเสนอข้อมูล : กิจจา ปัทมสัจยาสนธิ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ชิค รีพับลิค จำกัด (มหาชน) ให้การต้อนรับคณะนักวิเคราะห์หลักทรัพย์จากบริษัทหลักทรัพย์ชั้นนำที่เยี่ยมชมกิจการในงาน “CHIC Analyst Meeting” พร้อมนำเสนอข้อมูลกลยุทธ์การดำเนินงานธุรกิจและแผนการเติบโตในอนาคต

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

สะพานกระจกสำเร็จ

สะพานกระจกแห่งใหม่ล่าสุดของจีนอยู่ในพื้นที่อุทยานแห่งชาติในมณฑลฉ่านซีทางภาคตะวันตกเฉียงเหนือ เป็นสะพานซึ่งปูพื้นด้วยแผ่นกระจกโลหะทางยาว 150 เมตร กว้าง 2 เมตร ผู้ที่จะขึ้นไปเดินบนสะพานต้องสวมถุงคลุมรองเท้าเพื่อป้องกันรองเท้าขีดข่วนกระจกเป็นรอยหรือแตกกร้าว หลังเดินข้ามสะพานกระจกจะได้มองเห็นไกลลงไปตามรางท่อกระจกไหลลงสู่พื้นเบื้องล่างด้วยระยะทางยาว 480 เมตร

บิกโคเรียนแอร์ร่วม

สำนักข่าวยอนฮัปรายงานว่า สายการบินได้อินฟองนายโซ ยางโฮ ประธานฮันจินกรุ๊ปของเกาหลีใต้ ซึ่งมีสายการบินโคเรียนแอร์ร่วมอยู่ด้วย ซื้อหยาขยอกกว่า 20,000 ล้านวอน (กว่า 577 ล้านบาท) ซื้อหาให้สัญญาจัดซื้อจัดจ้างแก่บริษัทของสมาชิกครอบครัวอย่างไม่เป็นธรรม และซื้อหาของสวัสดิการดูแลสุขภาพจากสำนักงานประกันของรัฐ 152,000 ล้านวอน (ราว 4,388 ล้านบาท) ด้วยการขอยืมชื่อคนอื่นมาเปิดบริษัทอย่างผิดกฎหมาย

น้ำท่วมฝรั่งเศส

มีผู้เสียชีวิตอย่างน้อย 11 คน จากพายุฝนพัดกระหน่ำทำให้เกิดกระแสน้ำเชี่ยวกรากตามแม่น้ำสายต่างๆ ทางตะวันตกเฉียงใต้ของฝรั่งเศส เป็นอุทกภัยที่มีผู้เสียชีวิตมากที่สุดในรอบหลายปี ฝนที่ตกกระหน่ำในช่วงข้ามคืนเพียงไม่กี่ชั่วโมงเทียบเท่าปริมาณน้ำฝนรวมกัน 3 เดือนโดยทั่วไปเกิดขึ้นในเมืองการักซอน มีระดับน้ำเอ่อล้นตลิ่งขึ้นมาถึงระดับสูงสุดในรอบ 100 ปี ประธานาธิบดีเอ็มมานูเอล มาครง กล่าวแสดงความเห็นใจต่อผู้เคราะห์ร้ายและครอบครัวของผู้ประสบภัยน้ำท่วม

สองเกาหลีร่วมมือกันหลายมิติ

เกาหลีใต้และเกาหลีเหนือเห็นชอบฟื้นฟูเส้นทางรถไฟและถนนหลวงเชื่อมระหว่าง 2 ประเทศที่ถูกตัดขาดสมัยสงครามเตรียมเสนอไอโอซีเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันโอลิมปิกฤดูร้อน

กระทรวงรวมชาติของเกาหลีใต้เปิดเผยผลการพบหารือระหว่างเจ้าหน้าที่ระดับสูงของรัฐบาลเกาหลีเหนือกับรัฐบาลเกาหลีใต้ นำโดยนายโซมยอง-กยอน รัฐมนตรีกระทรวงรวมชาติเกาหลีใต้ และนายรี ซอน-กวอน ผู้อำนวยการสำนักงานกิจการระหว่างสองเกาหลีของรัฐบาลเกาหลีเหนือ โดยการประชุมซึ่งที่อาคารสันติภาพของหมู่บ้านปันมุนจอมฝั่งเกาหลีใต้เมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา ซึ่งทั้ง 2 ประเทศเห็นชอบร่วมกันเบื้องต้นในการฟื้นฟูระบบโครงสร้างพื้นฐานระหว่างประเทศทั้งเส้นทางรถไฟและถนนหลวง

ทั้งนี้ โครงการฟื้นฟูเส้นทางคมนาคมที่ตัดขาดไปตั้งแต่สมัยสงครามเกาหลีระหว่างปี 2493-2496 น่าจะเริ่มขึ้นอย่างเป็นทางการช่วงปลายเดือนพฤศจิกายนหรือต้นเดือนธันวาคมนี้ ก่อนหน้านั้นรัฐบาลของทั้ง 2 ประเทศจะร่วมกันวางแผนและลงพื้นที่ภาคสนามเพื่อศึกษา



สภาพแวดล้อม

นอกจากนี้ 2 เกาหลียังเห็นพ้องให้จัดการหารืออีกครั้งช่วงปลายเดือนนี้เพื่อเตรียมการเสนอชื่อขอรับการพิจารณาจากคณะกรรมการโอลิมปิกสากล (ไอโอซี) ในการเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันโอลิมปิกฤดูร้อนประจำปี 2575 และการเตรียมการสำหรับการจัดงานรวมญาติ 2 เกาหลีผ่านระบบวิดีโอคอลในช่วงเดือนพฤศจิกายนนี้ด้วย

พร้อมกันนี้มีรายงานว่า เกาหลีเหนือ เกาหลีใต้ และกองกำลังสหประชาชาติ (ยูเอ็นซี) เริ่มหารือเรื่องการถอนทหารออกจากส่วนหนึ่งของแนวพรมแดนที่มีการป้องกันแน่นหนาแบ่ง 2 ประเทศบนคาบสมุทรเกาหลี

กระทรวงกลาโหมเกาหลีใต้ส่งข่าวถึงสื่อมวลชนว่า การพบหารือ 3 ฝ่ายครั้งแรกระหว่างเกาหลีเหนือ

เกาหลีใต้ และยูเอ็นซี เรื่องปลดอาวุธพื้นที่ความมั่นคงร่วม (เจเอสเอ) ได้มีขึ้นที่หมู่บ้านปันมุนจอม ซึ่งเป็นพื้นที่เดียวของพรมแดนยาว 250 กิโลเมตรที่ทหารของ 2 เกาหลียืนประจำหน้ากันตลอดเวลา

เกาหลีเหนือและเกาหลีใต้ยังเป็นคู่สงครามในทางเทคนิค เพราะยังไม่ได้ทำสนธิสัญญาสันติภาพหลังสงครามเกาหลี มีเพียงสนธิสัญญาสงบศึก ผู้นำทั้ง 2 ฝ่ายเห็นพ้องในการประชุมเมื่อเดือนก่อนว่าจะผ่อนคลายความตึงเครียดทางทหารบริเวณพรมแดน และจะถอดอุปกรณ์สังเกตการณ์ที่ไม่จำเป็นทันทีที่เก็บกู้ทุ่นระเบิดสังหารแล้วเสร็จ นอกจากนี้ยังเห็นพ้องจะรื้อป้อมบริเวณพรมแดนให้แล้วเสร็จภายในสิ้นปีนี้ และระงับการซ้อมรบในพื้นที่ดังกล่าวตั้งแต่เดือนพฤศจิกายน

ดัชเชสแห่งซัสเซกซ์ทรงพระครรภ์

สำนักพระราชวังเคนซิงตันแถลงว่า ดยุกและดัชเชสแห่งซัสเซกซ์ทรงยินดีที่ได้รับการสนับสนุนจากคนทั่วโลกนับตั้งแต่พิธีเสกสมรสในเดือนพฤษภาคมที่ผ่านมา และทรงยินดีที่จะแจ้งข่าวดีกับสาธารณชนเรื่องจะทรงมีพระทายาท ด้านสื่ออังกฤษรายงานว่า ดัชเชสแห่งซัสเซกซ์ทรงมีอายุพระครรภ์ 12 สัปดาห์แล้ว

สำนักพระราชวังอังกฤษประกาศข่าวนี้หลังจากดยุกและดัชเชสแห่งซัสเซกซ์เสด็จถึงออสเตรเลียได้ไม่นาน ซึ่งเป็นการเสด็จเยือนต่างประเทศ



ครั้งแรกเพื่อเยือนออสเตรเลีย นิวซีแลนด์ ตองกา และฟีจี สื่ออังกฤษเปิดเผยว่า ทั้งสองพระองค์ทรงเปิดเผยข่าวดีกับสมาชิกราชวงศ์ระหว่างร่วมพิธีเสกสมรสของเจ้าหญิงยูจีนีแห่งยอร์กเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมา

เจ้าชายแฮร์รีและเมแกน มาร์เคิล เข้าพิธีเสกสมรสเมื่อเดือนพฤษภาคมที่ผ่านมา ขณะนี้อยู่ระหว่างการเสด็จเยือนประเทศออสเตรเลีย ซึ่งนับเป็นการเสด็จเยือนต่างประเทศครั้งแรกของสองพระองค์ แต่เป็นครั้งที่สองของสมาชิกราชวงศ์อังกฤษรุ่นพระเยาว์ เพราะเจ้าชายวิลเลียมและเคท มิดเดิลตัน ดยุกและดัชเชสแห่งเคมบริดจ์ พร้อมด้วยเจ้าชายจอร์จ พระโอรสเสด็จเยือนออสเตรเลียแล้วเมื่อปี 2557

Classifieds

โลกว่านนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4937 (1462) วันพุธที่ 17 ตุลาคม พ.ศ. 2561

บริษัท ส.สหมิตรวัฒนาก่อสร้าง (2522) จำกัด และบริษัทในเครือ
บริษัทฯต้องการรับสมัครพนักงานเพื่อประจำสำนักงานใหญ่และบริษัทในเครือในตำแหน่งดังนี้

รับสมัครด่วน

- | | |
|---|---|
| 1. พนักงานธุรการทั่วไป หลายอัตรา | 4. พนักงานรับ-ส่งเอกสาร หลายอัตรา |
| • เพศชาย/หญิง วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป |
| 2. พนักงานต้อนรับ หลายอัตรา | 5. พนักงานขับรถผู้บริหาร หลายอัตรา |
| • เพศชาย/หญิง อายุ 22-40 ปี | • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป |
| • วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | 6. แม่บ้าน-คนสวน หลายอัตรา |
| 3. ช่างประจำอาคาร หลายอัตรา | 7. พนักงานรักษาความปลอดภัย หลายอัตรา |
| • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | |

สนใจสมัครงานด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครงานได้ที่

บริษัท ส.สหมิตรวัฒนาก่อสร้าง (2522) จำกัด เลขที่ 2 ซ.อ่อนนุช 59 ถ.สุขุมวิท 77

แขวงประเวศ เขตประเวศ กรุงเทพฯ 10250 **โทร.0-2320-1494-6**

บริษัท เลิศโฮลดิ้ง จำกัด เลขที่ 2451,2451/3,2451/4 ถ.เพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ

เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310 **โทร. 0-2320-1494-6, 0-2718-2263**

บริษัท สามบวกลองเฮ้าส์ซิ่ง จำกัด เลขที่ 802 ถ.สุขุมวิท แขวงพระโขนง

เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 **โทร. 0-2320-1494-6, 0-2381-4390**

บริษัท ที.เอส.ซี.สยามคอนสตรัคชั่น จำกัด เลขที่ 47 ซ.สุขุมวิท 39

แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110 **โทร.0-2320-1494-6, 0-2260-1986**

S. Sahamit 230418-816

แซมมี แอนด์ แซนต์ ชีวดี สปป

สำนักงานใหญ่ปิ่นเกล้า

1. ช่างนวดหน้า
2. ช่างสักคิ้ว
3. ช่างนวดตัว (น้ำมันหรือแพนไทย)
4. ช่างทำผม-ทำเล็บ
5. ประชาสัมพันธ์-ธุรการ
6. แม่บ้าน

**รับสมัคร
พนักงาน**

เงินเดือนเริ่มต้น
15,000-25,000 บาท
พร้อมสวัสดิการ

สนใจติดต่อ ฝ่ายบุคคล

**โทร. 08-1823-2388,
0-2434-6316-8**

SAMMI-OM-040517-01

รับสมัคร

ครูสอนภาษาไทยให้ชาวต่างประเทศ
รายได้ดี มีวิชาติดตัว
เรียนภาษาอังกฤษฟรี

คุณสมบัติ:

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 40 ปี
- วุฒิปวช.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- ไม่จำเป็นต้องจบวิชาชีพอครู
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- ไม่จำเป็นต้องพูดภาษาอังกฤษได้
- ทางสถาบันจะสอนภาษาอังกฤษให้ฟรี

ติดต่อ **คุณเจนตนา** โทร : **jentanathai**

อีเมล : **jentana@thai-lessons.com**

โทร. : **08-1808-5180** www.thai-lessons.com

Classifieds

โลกันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4937 (1462) วันพุธที่ 17 ตุลาคม พ.ศ. 2561



บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด

บริษัทฯ พัฒนาแอปพลิเคชัน สำหรับอำนวยความสะดวกให้แก่นักท่องเที่ยวชาวจีนที่เดินทางมา
เที่ยวในประเทศไทย กำลังเปิดรับสมัครพนักงานขาย และหาร้านค้าจำนวนมาก

รับสมัครด่วน

1. Sale supervisor

รายละเอียดงาน :

• วางแผนการตลาดและการหาร้านค้า

• คุมทีม Sale

• ควบคุมการทำงานของทีมให้บรรลุเป้าหมาย

คุณสมบัติ :

• มีความอดทน ไม่ย่อท้อ

• มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

• มีทักษะในการพูดและเจรจาที่ดี

• มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

• มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

• สื่อสารภาษาอังกฤษได้ดี

• มีประสบการณ์ในธุรกิจไอทีจะพิจารณาเป็นพิเศษ

คำตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

2 อัตรา

2. Sales

รายละเอียดงาน :

• ออกพบร้านค้าใหม่ ๆ เพื่อนำแอปพลิเคชันของบริษัท

• ติดต่อและประสานงานกับร้านค้า เพื่อนำข้อมูลมาลงในแอปพลิเคชันสร้างฐานผู้ประกอบการร้านค้า / ร้านอาหาร

• เข้าเยี่ยมลูกค้าเก่าเป็นประจำ ทยอยฐานลูกค้าใหม่

คุณสมบัติ :

• เพศชาย/หญิง วุฒิ ปวช. หรือ ม.6 ขึ้นไป อายุ 23-30 ปี

• มีมอเตอร์ไซด์

• มีทักษะการสื่อสารและการเจรจาต่อรองกับลูกค้า

• สามารถสื่อสาร และเข้าใจภาษาอังกฤษ

• มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

• มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

• มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

• รับผิดชอบงานขายและรักษาบริการ

คำตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

5 อัตรา

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่ง E-mail มาที่ **บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด**

เลขที่ 9 ซ.ลาดพร้าว 43 (สันติคาม 47) ถ.ลาดพร้าว แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310

โทร. 0-2512-5454 E-mail: admin@itapps.co.th

IT APP-P1-070518



บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด

ผู้นำในด้านการจัดหาพนักงานขับรถให้ผู้บริหารและรถลีมูซีนที่ใช้ในสนามบินสุวรรณภูมิ
ต้องการรับสมัครผู้ร่วมงานจำนวนมาก โดยมีตำแหน่งและคุณสมบัติดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานขับรถลีมูซีน (Limousine) ประจำสนามบิน

• ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • วุฒิตั้งแต่ ม.3 ขึ้นไป

หลายอัตรา

2. พนักงานขับรถตู้เตี้ย (Shuttle Bus) ประจำสนามบิน

• ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ

หลายอัตรา

รายได้ดี



มีสวัสดิการ

ชุดยูนิฟอร์ม,
ตรวจสุขภาพประจำปี,
ประกันสังคม



สนใจติดต่อ..... **0-2327-0754-55, 08-6344-7906, 08-5233-0004** หรือคุณสมเกียรติ **08-4555-9441**

บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ 2654/55-56 ซ.ลาดกระบัง 54/3 โครงการสุวรรณภูมิทาวน์ ถ.ลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง
เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520 www.thaitimeservice.com

TAITI-P-200318

Classifieds

โลกรวนนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4937 (1462) วันพุธที่ 17 ตุลาคม พ.ศ. 2561



บริษัท โบเชนด โคลธริง จำกัด รับสมัครงาน

- 1. หัวหน้าฝ่ายขาย**
 - วุฒิปวส.ขึ้นไป
 - มีประสบการณ์ 7 ปีขึ้นไป
 - บุคลิกภาพดีและมีความรับผิดชอบสูง
- 2. หัวหน้าฝ่ายขายอินเทอร์เน็ต**
 - มีประสบการณ์ 2 ปีขึ้นไป
- 3. ผู้ช่วยบัญชี**
 - เพศหญิง
 - มีความรู้และประสบการณ์ด้านบัญชี
- 4. หัวหน้าคลังสินค้า 1 อัตรา**
 - เพศชาย วุฒิปวส.ขึ้นไป
 - มีความละเอียดรอบคอบ ขยันและมีความรับผิดชอบ
 - มีประสบการณ์ 3 ปีขึ้นไป
- 5. พนักงานขับรถขนถ่าย**
 - มีใบอนุญาตขับรถขนถ่าย

สนใจติดต่อได้ที่ เลขที่ 99/24 ม.7 ถ.สวนหลวงร่วมใจ
ต.สวนหลวง อ.กระทุ่มแบน จ.สมุทรสาคร 74110

โทร. 08-3290-9910

บริษัท สุวรรณภูมิคอนกรีต จำกัด

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการผลิตเสาเข็มคอนกรีต

รับสมัครด่วน

พนักงานธุรการ (ญ)	2 อัตรา
พนักงาน QC	2 อัตรา
พนักงานฝ่ายขนส่ง	1 อัตรา
หัวหน้าฝ่ายผลิต	1 อัตรา

ทุกตำแหน่ง : วุฒิ ปวส.-ปริญญาตรี
สามารถทำงานที่โรงงานได้
มีที่พักอาศัยให้ฟรี

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครได้ที่

บริษัท สุวรรณภูมิคอนกรีต จำกัด

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 39/64 หมู่บ้านพอเรสโฮม
ตำบลลำผักกูด อำเภอรัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 12110

โทร. **0-2577-4931, 0-2577-4933**

FAX : **0-2577-4932**

โรงงาน : เลขที่ 69/2 หมู่ 14 ตำบลลำไทร อำเภอลำลูกกา
จังหวัดปทุมธานี 12150

รับสมัครงานด่วน

- 1. ธุรการฝ่ายขาย**
 - วุฒิปวส.ขึ้นไป
 - สามารถใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมพื้นฐานได้
 - มีทักษะทางด้านการสื่อสาร
- 2. พนักงานเขียนแบบ**
 - วุฒิปวส.-ปริญญาตรี อายุ 25-35 ปี
 - มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- 3. พนักงานขับรถ-ติดตั้งงาน**
 - มีใบอนุญาตขับรถขนถ่าย
- 4. พนักงานติดรถส่งของ**
 - ไม่จำกัดวุฒิ อายุ 25-35 ปี

สนใจติดต่อได้ที่ **บริษัท แร็ค-เชลฟ์ คอร์ปอเรท จำกัด**
ถนนนวมินทร์ แขวงนวลจันทร์ เขตบึงกุ่ม กรุงเทพฯ 10230

โทร. **0-2509-1660** (คุณแอล)

E-mail : **rscop@rackshelf108.com**

โรงเรียนอนุบาลต้นข้าว

รับสมัครด่วน!! รับจำนวนจำกัด

ครู	5 อัตรา
(ภาษาไทย, คณิตศาสตร์, สังคม, อังกฤษ)	
ครูปฐมวัย	4 อัตรา
ครูผู้ช่วย	5 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิม.6-ปริญญาตรี
- มีจิตใจรักเด็ก

สนใจติดต่อสอบถามได้ที่

โทร. **0-2718-5949, 08-9500-8958, 08-1250-4945**

เลขที่ 12 หมู่บ้านเสรี 1 ซอย 16 ถ.รามคำแหง 24
แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10250

Knowledge in the Park

OKMD ร่วมกับสำนักงานอุทยานการเรียนรู้ จัดกิจกรรม “Knowledge in the Park” เพื่อส่งเสริมและสร้างเครือข่ายการเรียนรู้สาธารณะสำหรับเด็ก เยาวชน คนรุ่นใหม่ ประชาชนทั่วไปที่สนใจค้นหาความรู้ผ่านกิจกรรมการเรียนรู้ที่หลากหลาย สอดรับกับไลฟ์สไตล์ของคนในยุคปัจจุบัน

ดร.อภิชาติ ประเสริฐ ผู้ **อำนวยการสำนักโครงการและ** **จัดการความรู้ สำนักงานบริหาร** **และพัฒนาองค์ความรู้ (องค์การ** **มหาชน) หรือ OKMD** กล่าวว่า ภายใหนงานแบ่งโซนการเรียนรู้เป็น 4 กิจกรรม โดยกิจกรรมที่ 1 ได้แก่ **Hip Herbs สมุนไพรไม่เขย** เป็นการจัดเวิร์คช็อปเพื่อนำเสนอแนวคิดการพัฒนาผลิตภัณฑ์จากสมุนไพร พร้อมทั้งสอนลงมือทำ Scented Herbal Balm และ Herbal Body Balm ซึ่งเป็นผลิตภัณฑ์ที่พัฒนาให้มีความร่วมสมัย มีรูปลักษณ์สวยงาม สอดคล้องกับรสนิยมและความต้องการของผู้บริโภคในปัจจุบัน

กิจกรรมที่ 2 ได้แก่ **TK Board Game Club** เป็นบอร์ดเกมที่ไม่ได้มีแต่แค่การเล่น แต่เน้นการให้ความรู้ ประกอบด้วย บอร์ดเกมเสริมทักษะด้านการเคลื่อนไหวกล้ามเนื้อสำหรับผู้เริ่มเล่น เช่น Push a Monster บอร์ดเกมเน้นความ



สนุกสนานและใช้ความคิดอย่างง่าย เช่น Sleeping Queen บอร์ดเกมสำหรับผู้ชอบคิดวิเคราะห์ วางแผน

เช่น Deep Sea Adventure รวมถึงบอร์ดเกมสำหรับการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ เช่น Timeline เป็นต้น



กิจกรรมที่ 3 ได้แก่ **TK Public Online Library** แบ่งเป็น 2 กลุ่มสาระ ได้แก่ กลุ่มสาระด้านดนตรี มีการบรรเลงคีตมหาราช เพลงพระราชนิพนธ์ในพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช การเรียนรู้เกี่ยวกับเครื่องดนตรีไทย เรียนรู้เสียง ลักษณะเครื่องดนตรีไทยภูมิภาคต่างๆ รวมถึงตำรา อีกกลุ่มคือ กลุ่มสาระด้านศิลปวัฒนธรรม และกีฬา เป็นการใช้วัตถุเล่าเรื่อง บอกเล่าเรื่องราวผ่านวัตถุที่จัดแสดงในพิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติจากทั่วประเทศ นอกจากนี้ยังมีห้องสมุดออนไลน์ที่รวบรวมหนังสือ นิตยสาร อิเล็กทรอนิกส์ และหนังสือเสียงภาษาไทย จากสำนักพิมพ์ชั้นนำ

กิจกรรมสุดท้ายคือ **TK Book Swap แลกเปลี่ยน เวียนกันอ่าน** เป็นการเพิ่มโอกาสในการอ่าน เต็มเรื่องสนุกให้กับการเรียนรู้ ด้วยการหยิบหนังสือดีที่มีมาปันกันได้ในตลาดนัดหนังสือ หนังสือของเรา 1 เล่ม มาแลกหนังสือใหม่ของเพื่อนได้ 1 เล่ม แบ่งปันความรู้ผ่านการแลกเปลี่ยนหนังสืออ่านกับเพื่อน



เสริมสกุล คล้ายแก้ว ผู้ว่าการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) ร่วมกับพาขวัญ เจียมจิโรจน์ ผู้จัดการทั่วไป บริษัท ดี แอ็กซีชีบิส จำกัด แลกส่งความสุขพร้อมการเตรียมเปิดงาน Thailand Lighting Fair 2018 & Thailand Building Fair 2018 ที่โรงแรมเรเนซองส์ กรุงเทพฯ



วรัลภรณ์ ตูลาภรณ์ จัดแคมเปญ “SCB CRAZY SALE” มอบความคุ้มค่าให้สมาชิกบัตรเครดิต SCB M Visa, SCB และ M Card นำคะแนนแลกเป็นส่วนลดสูงสุด 38% พร้อมกิจกรรมซื้อฟรี อิมฟรี โดยมีอัญชลี จรัสสุวัฒน์ชัย, พนิดา เจริญธรรมาไชย ร่วมงาน